GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de lo conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-GRA-CS-3°

“CONTRATACION PARA LA ADQUIS!CION DE BOVINO BROWN PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE DERIVADOS LACTEOS EN LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DE TRANSFORMACION SENOR DE LOS
MILAGROS AVANZA MAYORARCA, DISTRITO DE PAMPAS CHICO, PROVINCIA DE RECUAY

REGION ANCASH”

En ia ciudad de Huaraz, local institicional de la Regidn Regional de Ancash, siendo &l dia 20 de
agosto del 2024, las 11:40 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios fGeneraIes,
los miembros del Comité de Seleccion designado mediante Formato 04 0145-2024-GRA/GRAD
de fecha 08 de agosto del 2024, para la conduccién y responsabilidad del procedimiento de
seleccién Adjudicacion Simplificada N° 040-2023-GRA-CS-3°, que tiene por objeto la
“CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE BOVINO BROWN PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO DE LA PROBUCCION Y COMERCIALIZACION DE DERIVADOS LACTEOS EN LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DE TRANSFORMACION SENCR DE LOS
MILAGROS AVANZA MAYORARCA, DISTRITO DE PAMPAS CHICO, PROVINCIA DE RECUAY,
REGION. ANCASH”. A fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS, CALIFICACIGN Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la oferta correspondiente segtin orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se iogré con la
presencia de los siguientes miembros:

e VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente Titular
e JESUS PRUDENCIO BLAS Titular Miembro 1
JHOHAN STEFANY VILLEGAS MORALES Segundo Miembro

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesiéon dando a conocer los participantes que se
registraron a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, durante la
etapa de reglstro de partncupantes suendo Ios sugwentes
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Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesidn, indicando que dar3 lugar a la etapa
de ADMISION de ofertas, realizando la verificacién de la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccidn, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin
de determinar si las ofertas responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la
admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica lo siguiente:

i. APERTURA DE LAS OFERTAS

De la presentacién de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en el cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de
Seleccion, indica que se presentaron TRES (03) oferta en el presente procedimiento de
seleccidn, de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresiéﬁ de interés

Entidad convocants : GOBIERNO REGIORAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
Nomenclatura AS-SL40-2023-GRAICS-3
Nro. de convocatoria : 3

Objutn deconistacidn:  Bien ‘

Osscripcion dolobjsto:  CONTRATACION PARA LA ADQUSICION DE BOVINO BROWN PARA EL PLAN DE NEGOCID "ME.CRANIENTO DELA
PROOUCCION ¥ COMERCIALIZACIOH DE DERVADOS LACTEOS EN LA ASOCIACION OF PRODUCTORES
AGROPECUARDS Y DE TRANSFORMACION SEROR DE LOS HILAGROS AVANZA MAYORARCA, DISTRITO DE
PANPAS CHICO, PROVINCIA DE RECUAY, REGION ANCASH"

10460811819 | MAMANI MAYTA mmm
10201077198 | consorcic 1o iuntadares 10/08/2024 212618 Flecironico
10048216381 | CRUZ CURI JESUS GLICERIO - 1070012024 224305 Electrorico

Il. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentaciéon de los documentos de caracter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2
y 73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando
establecido de la siguiente manera:
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MAMAN! CONSORCIO [ CRUZ CURI
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA MAYTA ETHIEL . LOS JESUS
KATERINA TRIUNFADORES GLICERIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segln
corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términes: ,
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo lil de la presente seccién. (Anexo N¢ 3)
e} Certificado de productor agropecuario (ganado
vacuno) expedido .por la agencia agraria de su CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
jurisdiccidn o la Direccién Regional Agraria, no mayor (nota N°01)
a 6 meses.
f) Certificado de registro genealdgico otorgado por la CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Asociacion Brown Swiss del Per. (Nota N°01)
g) Constancia suscrita por un ingeniero Zootecnista o
Médico Veterinario que certifique que los semovientes NO CUMPLE
estan libres de enfermedades infecciosas y parasitarias CUMPLE (Nota N°01) CUMPLE
(el profesional presentara su colegiatura y habilidad
actualizada)
h) El postor debera adjuntar su ficha técnica suscrita por él,
del lote de semovientes describiendo lo siguiente: CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
v Tipo de crianza. (Nota N°01) (nota 01)
v' Programa de alimentacion.
v’ Programa sanitario.
i) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el NO NO CUMPLE NO
representante comdn, el domicilio comlan y las | CORRESPONDE (Nota N°01) CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)
k) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. $/59,900.00 S/. 69,000.00 $/55,000.00
RESULTADO ADMITIDO No ADMITIDO | NO ADMITIDO
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NOTA N°01

OBSERVACION N°01
De la revision integral de la oferta presentada por el postor CONSORCIO LOS TRIUNFADORES

(integrado por: PACO NAUPA INES IRENE y COLONIO DIAZ CARLOS DAVID), el Certificado de

productor agropecuario (ganado vacuno) expedido por la agencia agraria de su jurisdiccién o la
Direccion Regional Agraria, presentado por el integrante del consorcio: COLONIA DIAZ CARLOS

DAVID, es mayor a mayor a 6 meses, y se observa que la constancia emitido tiene validez de 03
meses. Por lo tanto; el comité de seleccion NO ADMITE la oferta.
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OBSERVACION N°02
De la revision integral de la oferta presentada por el postor CONSORCIO LOS TRIUNFADORES

el integrado COLONIO DIAZ CARLOS DAVID, NO presenta el Certificado de registro genealégico
otorgado por la Asociacion Brown Swiss del Perd. Por lo tanto; el comité de seleccién NO

ADMITE la oferta.

| OBSERVACION N°03
' De la revision integral de la oferta presentada por el postor CONSORCIO LOS TRIUNFADORES el

integrante el consorcio PACO NAUPA INES IRENE no presenta la Constancia suscrita por un
ingeniero Zootecnista o Médico Veterinario que certifique que los semovientes estan libres de
enfermedades infecciosas y parasitarias (el profesional presentara su colegiatura y habilidad
actualizada), al respecto se precisa que este requisito debe ser adjuntado por cada consorciado,
siendo dentro sus obligacién promesa de consorcio precisa que ambos integrantes entregardn

4 los bienes. -

4
5 OBSERVACION N°04
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De la revision integral de la oferta presentada por el postor CONSORCIO LOS TRIUNFADORES
no cumple con adjuntar su ficha técnica suscrita por él, del lote de semovientes describiendo
lo siguiente:

v’ Tipo de crianza.

v’ Programa de alimentacion.

v Programa sanitario.

Por lo tanto; el comité de seleccion NO ADMITE la oferta.

OBSERVACION N°05
La promesa de consorcio adjunto por el CONSORCIO LOS TRIFADORES, se observa que la fecha

de legalizacion de firmas es de fecha 06 de agosto del 2024, es decir la promesa fue legalizado
antes de 09 de agosto del 2024 fecha de la convocatoria del procedimiento de seleccidn,
segun la siguiente imagen:
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NOTA N°02

OBSERVACION N°01

De la revision integral de la oferta presentada por el postor CRUZ CURI JESUS GLICERIO, la ficha
técnica adjunta del bien ofertado vaquillonas no cumple con lo solicitado en las bases
integradas, es decir de acuerdo a lo solicita se precisa de 14 a 20 meses de edad, el postor
presenta a la fecha de presentaciéon de oferta de 19 de agosto del 2024 y calculando la edad
desde la fecha de nacimiento 17 de diciembre del 2023, por lo que la edad actual tendria 08
meses de edad. Asi mismo; la gestacién que propone de 04 meses no coincidiria por la edad de
la vaquillona.
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OBSERVACION N°02

En su propuesta a folios (33), presenta la ficha técnica en el rubro item gestacién es de 05 meses
lo que supera el tiempo de gestacion solicitado en el numeral 7.1 caracteristicas y condiciones
de las bases integradas (pag 24}, tai como se muestra en la siguiente imagen.
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{il. DETALLE DE LAS O_FERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION DE OFERTAS:
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procederd con la evaluacién de ofertas:

N° ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ESTADO
01 | MAMANI MAYTA ETHIEL KATERINA ADMITIDO

IV. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
se sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccién,
culminada la etapa de admisién de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de
evaluacion de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi = OmxPMP
Oi
i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i

Om-= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

POSTOR
FACTORES DE EVALUACION | MAMANI MAYTA ETHIEL
KATERINA ESTADO
PRECIO DE LA OFERTA $/.59,900.00
PUNTAJE DE LA OFERTA 100 APTO
BONIFICACION REMYPE DEL 5% 5
PUNTAJE TOTAL 105

V. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS:
Culminada la etapa de evaluacion, el Comité de Seleccién Continua realiza la calificacion de

las ofertas conforme a-lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del
4 ‘Reglamento de la Ley de Contrataciones y conforme lo sefialado en el numeral 3.2 requisitos
} de calificacién de los términos de referencia del capitulo lll, segun las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR | MAMANI MAYTA ETHIEL KATERINA
ACREDITA

! EXPERIENCIA DEL POSTOR

RESULTADO CALIFICADO

\
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VI. RESULTADO DE LA CALIFICACION:
El postor MAMANI MAYTA ETHIEL KATERINA de acuerdo a lo solicitado en la Seccién de
requisitos de calificacion en el literal EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD, de las bases
integradas se ha solicita como experiencia en la especialidad cumple con lo solicitado.

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitys:

El postor debe acreditar un monte facturado acumutads equivalente a S/ 146,000.00 (CIENTO CUARENTA
MIL CON 00100 SOLES), por ia venta de bienes iguales o similares al objeto de ia convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde a fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segan corresponds.

En el caso de postores que declaren en et Anexo N° 1 tener iz condicién de micro y pequefia empresa, se |
acredita una experiencia de S/ 17,500.00 (DIECISIETE MIL QUINIENTCS CON 00/100 SOLES), por la

venia de bienes igusles o sinilares at objeto de la convocstoria, durante los ocho (8) afios anterioves a ia

fecha de iz presentaci6n de oferlas que se computardn desde la fecha de is conformidad o emisidn del

camprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorciog, todos los integrantes deben conter

con la condicion de micro ¥ pequefa empresa. '

Se consideran bienes similzrez a los siguientes VENTA DE VACUNOS {VACAS, VAQUILLAS,
VAQUILLONAS, TOROS) DE RAZA SROWN SWISS O DE RAZA FLACKVIEH

Acreditacitn:

La experiencia ds! postor en {a especialidad se acreditaré con copia simple de {i) contralos w Srdenes de
compra, y su respectiva conformidad o conslancia de prestacitn;, o (i} comprobantes de pago cuys
cancetacion se acredite documentst y fehacientemente, con voucher de deptsito, nota de abono, reporie
de estado de cuenta, cuaiquier otro documento emitido por Entidad del sistems financiero que acredite el
‘abono o mediante cancelacitn en el mismo comprobsente de paga“cmmpmdientes 2 un maximo de
‘ veinte {20} contrataciones.

Vil. ACUERDO ADOPTADO:

Los integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por: aprobados los
resultados de admisidn, evaluacion y calificacién de las ofertas, de acuerdo con el anilisis
efectuado y a los cuadros adjuntos y que forman parte de esta acta.

Seguidamente el comité de seleccion por unanimidad acuerda lo siguiente:

PRIMERO: Otorgar la buena pro al postor MAMANI MAYTA ETHIEL KATERINA,
correspondiente al procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-
GRA/CS-TERCERA CONVOCATORIA, PARA LA “CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE
BOVINO BROWN PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION DE DERIVADOS LACTEOS EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES
,- AGROPECUARIOS Y DE TRANSFORMACION SENOR DE LOS MILAGROS AVANZA
// MAYORARCA, DISTRITO DE PAMPAS CHICO, PROVINCIA DE RECUAY, REGION ANCASH”,
L, con su oferta econdmica ascendente a S/ 59,900.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL
NOVECIENTOS CON 00/100 SOLES).

SEGUNDO: Derivar el expediente de Contratacion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-
2023-GRA/CS-TERCERA CONVOCATORIA, PARA LA “CONTRATACION DE “CONTRATACION
PARA LA ADQUISICION DE BOVINO BROWN PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO

~.
|



GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion

de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE DERIVADOS LACTEOS EN LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES AGROPECUARIOS Y DE TRANSFORMACION SENOR DE LOS MILAGROS
AVANZA MAYORARCA, DISTRITO DE PAMPAS CHICO, PROVINCIA DE RECUAY, REGION
ANCASH”, a la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, para su publicacién

del acta y custodia correspondiente.

Sin mas puntos que tratar, se da por concluida la reunién y al no existir ninguna observacion a
la decision, se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial de plena
conformidad, los miembros del Comité de Seleccidn; suscriben por UNANIMIDAD el presente
documento, siendo las 15:30 horas del dia 20 de agosto del 2024, en la ciudad de Huaraz.

5&2@1\*@"’?’_

VICTOR E’DUARDO ALEGRE ROMERO
Pres:dente del Comité de Seleccion

PRU B CIO BLAS JHOHAN STEFAPIY/VILLEGAS MORALES
e bro - Titular Segundo miembro - Titular
] /



